
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO di SAN VENDEMIANO (TV)  

C. M. TVIC847001 - C.F. 82004230262  
Via A.De Gasperi, 40 – 31020 San Vendemiano - Tel. 0438/401470 - 403323  

 E-mail: TVIC847001@istruzione.it -  PEC: TVIC847001@pec.istruzione.it  
 http://www.icsanvendemiano.gov.it  

 

 

 

 
 

All’Albo on-line 

Al Sito Web dell’Istituto 

 

 

 

Oggetto: Determina rinuncia Figura Aggiuntiva e servizio Mensa Progetto “English is 

my friend”. Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Asse I – 

Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.2 Miglioramento delle 

competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo delle 

capacità di docenti, formatori e staff. Azione 10.2.1 Azioni specifiche per la scuola 

dell’infanzia (linguaggi e multimedialità – espressione creativa espressività corporea); 

Azione 10.2.2 Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base 

(lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi 

linguaggi, ecc); Progetto 10.2.2A-FSEPON-VE-2017-38 - CUP: I37I17000000007. 

 

 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA  la Legge 15 marzo 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  

VISTO  il D.P.R. n. 275/1999, concernente il Regolamento recante norme in materia di 

autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della Legge 15/3/1997, n. 59;  

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e 

ss.mm.ii.;  

VISTO  Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001, n. 44, concernente “Regolamento 

concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo – contabile delle 

Istituzioni Scolastiche;  

VISTI  i Regolamenti Europei e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del 

Progetto di cui trattasi;  

VISTE  le Linee Guida dell’Autorità di Gestione e le disposizioni e istruzioni per la 

realizzazione degli interventi 2014/2020;  

VISTO l’avviso pubblico del MIUR prot.n. 1953 del 21/02/2017 per il potenziamento 

delle competenze di base in chiave innovativa, a supporto dell’offerta formativa. 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la Scuola, 

competenze e ambienti per l'apprendimento” 2014-2020 – Asse I – Istruzione – 

Fondo Sociale Europeo (FSE) – Obiettivo specifico 10.2 – Azione 10.2.1 e Azione 

10.2.2; 

 

mailto:TVIC847001@pec.istruzione.it
http://www.icsanvendemiano.gov.it/




 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO di SAN VENDEMIANO (TV)  

C. M. TVIC847001 - C.F. 82004230262  
Via A.De Gasperi, 40 – 31020 San Vendemiano - Tel. 0438/401470 - 403323  

 E-mail: TVIC847001@istruzione.it -  PEC: TVIC847001@pec.istruzione.it  
 http://www.icsanvendemiano.gov.it  

 

 

 

 

 

VISTO  il progetto elaborato per la candidatura all’Avviso prot.n. 1953 del 21/02/2017;  

  

VISTA  la nota Miur prot. n. 34815 del 02/08/2017, in cui si forniscono chiarimenti in 

merito all’iter di reclutamento del personale “esperto” ed ai relativi aspetti di 

natura fiscale, previdenziale e assistenziale;  

VISTA  la nota Miur prot. n. 38115 del 18/12/2017, relativa ai chiarimenti ed 

approfondimenti per l’attuazione dei Progetti su FSE;  

VISTA  la nota Miur prot. n. 37407 del 21/11/2017, relativa al manuale per la selezione 

di Tutor ed Esperti;  

VISTA  la delibera n. 14 del Collegio Docenti del 23/03/2017, di approvazione 

dell’adesione dell’Istituto all’Avviso pubblico Miur prot. n. 1953 del 21/10/2017 

– Competenze di base in chiave innovativa;  

VISTA  la delibera n. 9 del 27/03/2017 di approvazione dell’adesione dell’Istituto 

all’Avviso pubblico Miur prot. n. 1953 del 21/02/2017 – Competenze di base in 

chiave innovativa;  

VISTA  la nota Miur prot. n.AOODGEFID/209 del 10/01/2018 con la quale la Direzione 

Generale per interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi 

strutturali per l’istruzione e per l’innovazione digitale – Uff. IV del Miur ha 

comunicato che è stato autorizzato il progetto proposto da questa Istituzione 

Scolastica dal titolo “English is my friend” codice 10.2.2A-FSEPON-VE-2017-38 

per un importo pari a Euro 21.246,00; 

  

VISTA  la Nota Miur prot. n. 1498 del 9/2/2018, concernente le “Disposizioni e le 

Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali 

Europei 2014/2020”; 

  

VISTO  il decreto di assunzione in bilancio prot. n.2758/06-10 del 21/05/2018 del 

finanziamento di € 21.246,00 relativo al Progetto “English is my friend”                

10.2.2A-FSEPON-VE-2017-38; 

 

PRESO ATTO che la nota Miur prot. n. 38115 del 18/12/2017, relativa ai chiarimenti ed 

approfondimenti per l’attuazione dei Progetti su FSE, richiama l’attenzione sulla 

specificità della figura aggiuntiva, individuandone le tipologie: mediatore 

linguistico, figura specifica per target group, psicologo, medico ecc. ;  

 

CONSIDERATO che in sede di presentazione della proposta progettuale “English is my friend” 

la tipologia della figura aggiuntiva era stata interpretata in modo diverso da 

quanto chiarito successivamente dal Miur con nota prot. n. 38115 del 

18/12/2017;  

 

mailto:TVIC847001@pec.istruzione.it
http://www.icsanvendemiano.gov.it/


 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO di SAN VENDEMIANO (TV)  

C. M. TVIC847001 - C.F. 82004230262  
Via A.De Gasperi, 40 – 31020 San Vendemiano - Tel. 0438/401470 - 403323  

 E-mail: TVIC847001@istruzione.it -  PEC: TVIC847001@pec.istruzione.it  
 http://www.icsanvendemiano.gov.it  

 

 

 

 

 

RITENUTO   di non ravvisare alcuna necessità della figura aggiuntiva per la realizzazione del  

Progetto di cui trattasi; 

 

TENUTO CONTO che non vi sono attualmente locali scolastici idonei ove svolgere il servizio 

mensa sia per la Scuola Primaria “E.Fermi” di Zoppè che per la Scuola Primaria 

di Fossamerlo e per motivi connessi all’organizzazione didattica per la Scuola 

Primaria “San Francesco”; 

 

 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente atto  

  

   

DETERMINA  

 

 

Di rinunciare, alla Figura aggiuntiva prevista in fase di candidatura per i seguenti moduli:  

 

- English is my friend 

- English is my friend G.Verdi 

- English is my friend E.Fermi 

 

 Di rinunciare alla Mensa prevista in fase di candidatura per i seguenti moduli: 

 

- English is my friend 

- English is my friend G.Verdi 

- English is my friend E.Fermi 

 

La presente determina viene pubblicata sul sito internet dell’Istituto Comprensivo di San 

Vendemiano e all’ Albo on line.  

Ai sensi dell’art. 5 della Legge 241 del 7 agosto 1990, il Responsabile del Procedimento è 

individuato nel Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo di San Vendemiano                           

Dott. Elvio Poloni. 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Dott. Elvio Poloni 
EP/RR 

 
 
 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 

 

 

mailto:TVIC847001@pec.istruzione.it
http://www.icsanvendemiano.gov.it/

